
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 227 Pág. 87601Miércoles, 24 de noviembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1556/2010, de 16 de noviembre, por la que se da publicidad a los centros 
y servicios educativos cuyas experiencias de calidad han sido evaluadas positivamente, 
a aquellos cuyas experiencias de calidad han sido propuestas para el reconocimiento 
institucional y a los que han implantado el Modelo de Excelencia de la EFQM, durante el 
curso 2009/2010.

Mediante Orden EDU/1925/2004 de 20 de diciembre, se reguló el desarrollo de 
experiencias de calidad en los centros y servicios educativos sostenidos con fondos 
públicos y servicios educativos de la Comunidad de Castilla y León. El artículo 8.1. de 
la citada Orden establece que anualmente se publicará en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León» la relación de aquellos centros y servicios educativos cuyas experiencias de 
calidad hayan sido evaluadas positivamente por las Comisiones Provinciales de Mejora 
de conformidad con el artículo 5.3., la de aquellos propuestos por las citadas Comisiones 
para ser reconocidas institucionalmente de acuerdo con el artículo 6.5. y la de centros 
docentes y servicios educativos que hayan implantado o puesto en marcha programas 
y sistemas de mejora de la calidad, que supongan innovaciones y mejoras reales en la 
prestación del servicio educativo o hayan sido reconocidos por organismos y entidades de 
reconocido prestigio en el ámbito de la calidad.

En su virtud

RESUELVO

Primero.– Hacer pública la relación, prevista en el Anexo I de la presente Orden, 
de centros y servicios educativos cuyas experiencias de calidad han sido evaluadas 
positivamente durante el curso 2009/2010.

Segundo.– Hacer pública la relación, prevista en el Anexo II de la presente Orden, 
de centros y servicios educativos cuyas experiencias de calidad han sido evaluadas 
positivamente durante el curso 2009/2010 y propuestas por las Comisiones Provinciales de 
Mejora para su reconocimiento institucional como las mejores experiencias de calidad.

Tercero.– Hacer pública la relación, prevista en el Anexo III de la presente Orden, 
de centros que han implantado el Modelo de Excelencia de la EFQM durante el curso 
2009/2010.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87602Miércoles, 24 de noviembre de 2010

de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 16 de noviembre de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

ANEXO I

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS CUYA EXPERIENCIA DE CALIDAD  
HA SIDO EVALUADA POSITIVAMENTE DURANTE EL CURSO 2009/2010

ÁVILA:

IES María de Córdoba. Las Navas del Marqués

CRA Las Cogotas. Cardeñosa

IES Gredos. Piedrahita

IESO Villa de Sotillo. Sotillo de la Adrada

CRA Alto Tiétar. Santa M.ª del Tiétar

IES Adaja. Arévalo

Áreas de Programas Educativos. Ávila

CRA Valdelavia. Navalperal de Pinares

Conservatorio Profesional de Música «Tomás Luis de Victoria». Ávila

IES Alonso de Madrigal. Ávila

CC Amor de Dios. Arévalo

CEIP Los Arévacos. Arévalo

CRA Los Regajales. Nava de Arévalo

EOI de Arévalo. Arévalo

IES Aravalle. Barco de Ávila

CC Divina Pastora. Arenas de San Pedro

CCFP Juan XXIII. La Serrada

CRA Vetonia. Poyales del Hoyo

CC Diocesano Asunción Nra. Señora. Ávila

CEIP Arturo Duperier. Ávila

CC Diocesano Pablo VI. Ávila

CEIP Cervantes. Ávila

IES Eulogio Florentino Sanz. Arévalo

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87603Miércoles, 24 de noviembre de 2010

BURGOS:

CC Vera Cruz. Aranda de Duero

CEIP Simón de Colonia. Aranda de Duero

CIFP Santa Catalina. Aranda de Duero

CP Fernán González. Aranda de Duero

CPEE Fuenteminaya. Aranda de Duero

EOEP Aranda de Duero. Aranda de Duero

IES Vela Zanetti. Aranda de Duero

CEIP Raimundo de Miguel. Belorado

IES Hipólito Ruiz López. Belorado

CEIP Juan Abascal. Briviesca

CEIP Mencía de Velasco. Briviesca

CC. La Salle. Burgos

CC Apóstol San Pablo. Burgos

CC Blanca de Castilla. Burgos

CC Liceo Castilla. Burgos

CC MM. Concepcionistas. Burgos

CC Nuestra Sra. de Lourdes. Burgos

CC Sagrada Familia. Burgos

CC Sagrado Corazón de Jesús»-(Villimar). Burgos

CC San José Artesano. Burgos

CC Virgen de La Rosa. Burgos

CC Aurelio Gómez Escolar. Burgos

CC María Mediadora. Burgos

CC La Visitación de Nuestra Sra. Saldaña. Burgos

CEIP Claudio Sánchez Albornoz. Burgos

CEIP Fernando de Rojas. Burgos

CEIP Santa María La Mayor. Burgos

CIFP La Flora. Burgos

CIFP Juan de Colonia. Burgos

CP Jueces de Castilla. Burgos

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87604Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CP Los Vadillos. Burgos

CP Marceliano Santamaría. Burgos

CP Rio Arlanzon. Burgos

CP Sierra de Atapuerca. Burgos

IES Diego Porcelos. Burgos

IES Cardenal López de Mendoza. Burgos

IES Comuneros de Castilla. Burgos

IES Diego Marin Aguilera. Burgos

IES Felix Rodríguez de La Fuente. Burgos

CEIP Marqués de Camarasa. Castrojeriz

CEIP Santa Cecilia. Espinosa de Los Monteros 

IESO Conde Sancho García. Espinosa de Los Monteros 

CP San Francisco. Frías

CRA Riberduero. Fuentespina

CRA La Demanda. Huerta de Rey

CEIP M.ª Teresa León. Ibeas de Juarros

CEIP Pons Sorolla. Lerma

IES Santo Domingo de Guzmán. Lerma

IES Castela Vetula. Medina de Pomar

CP Domingo Viejo. Melgar de Fernamental

CRA. Valle del Riaza. Milagros

CC Sagrada Familia de Villefranche. Miranda de Ebro

CC Sagrados Corazones. Miranda de Ebro

CC Itm (Fundación Instituto Técnico Industrial). Miranda de Ebro

CEIP La Charca. Miranda de Ebro

CEIP Las Matillas. Miranda de Ebro

CEIP Príncipe de España. Miranda de Ebro

IES Fray Pedro de Urbina. Miranda de Ebro

IES Montes Obarenes. Miranda de Ebro

CEIP. Nuestra Señora de Las Mercedesv. Montorio

CEIP. San Salvador. Oña

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87605Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CRA. Pampliega. Pampliega

CP. Montes Obarenes. Pancorbo

CEIP Diego Marín. Peñaranda de Duero

CP. San Roque. Pradoluengo

CPC Valle de Losa. Quincoces de Yuso

CP. Valle de Tobalina. Quintana Martín Galíndez

CRA Cardenal Cisneros. Roa

IES Alfoz de Lara. Salas de Los Infantes

CP Virgen de Los Escuderos. Santa María del Campo

CP Claudia Ciancas. Sasamón

CRA Rosa Chacel. Soncillo

CP Petra Lafont. Tardajos

CRA. Antonio de Nebrija. Torresandino

CEIP Tesla. Trespaderne

IES Campos de Amaya. Villadiego

CEIP Princesa de España. Villarcayo

IES Merindades de Castilla. Villarcayo

IES Doctor Sancho de Matienzo. Villasana de Mena

C.R.A. Sierra de Pinares. Vilviestre del Pinar

LEÓN:

Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de León. León

Comisión Provincial de Mejora

IES Álvaro Yáñez. Bembibre

CEIP Anejas. León

CEIP Antonio González de Lama. León

CEE Bergidum. Fuentes Nuevas

CEIP La Cogolla. Fuentes Nuevas

Centro Integrado de FP. León

CFIE León. León

CFIE Ponferrada. Ponferrada

CRA Vegacemar. San Justo de la Vega

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87606Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CRA de Armellada. Armellada

CRA de la Granja de San Vicente. La Granja de San Vicente

EOI de León. León

CRA de Lorenzana.

CRA de Tremor de Arriba. Tremor de Arriba

CC Discípulas de Jesús. León

CC Divina Pastora. León

CEIP Emilia Menéndez. La Robla

IES Eras de Renueva. León

CRA Eria-Jamuz. Jiménez de Jamuz

CC Espíritu Santo. Ponferrada

CEIP Fray Bernardino. Sahagún

CC La Anunciata. San Andrés del Rabanedo

CC La Asunción. León

CEIP La Cortina. Fabero

CC La Milagrosa. Astorga

CC La Salle. Astorga

CC Nuestra Señora del Carmen. La Bañeza

CFP María Auxiliadora. León

CC Maristas Champagnat. León

CC Maristas San José. León

CEIP Martín Monreal. Veguellina de Órbigo

CC Nuestra Señora del Carmen. León

IES Padre Sarmiento. Villafranca del Bierzo

CC Paula Montal. Astorga

IES Río Órbigo. Veguellina de Órbigo

CC San Francisco. León

CC San Ignacio. Ponferrada

San José Obrero. Ponferrada

CC Santa Bárbara. Santa Lucía de Gordón

CEIP Santa Bárbara. Olleros de Sabero

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87607Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CEIP Santa Bárbara. Matarrosa del Sil

IES Valencia de Don Juan (IES Fernando I). Valencia de Don Juan

CRA Vega del Esla. Toral de los Guzmanes

CC Virgen Blanca. León

CC Virgen de las Candelas. Astorga

CEIP Antonio Justel. Castrocontrigo

CRA de Páramo del Sil. Páramo del Sil

CEIP La Placa. Ponferrada

CEIP Nuestra Señora del Socorro. Valderas

CRA San Cristóbal de la Polantera. San Cristóbal de la Polantera

CEIP Piñera. Vega de Espinareda

EEI Pradoluengo. Bembibre

CEIP Ribas del Sil. Palacios del Sil

PALENCIA:

C Profesional de Música. Palencia

CEIP Nuestra Señora del Carmen. Barruelo de Santulla

CC La Salle Managua. Palencia

CC San José. Palencia

CC Maristas de Castilla. Palencia

CC Santa Clara de Asis. Palencia

CEIP Miguel de Cervantes. Alar del Rey

CEIP Las Rozas. Guardo

CEIP San Agustín. Fuentes de Nava

CEIP Marqués de Santillana. Palencia

CEIP La Valdavia. Buenavista de la Valdavia

CC FP Eden. Palencia

CC Filipenses Blanca de Castilla. Palencia

CEIP Villa y Tierra. Saldaña

CEIP Ciudad de Buenos Aires. Palencia

CEIP Vegarredonda. Guardo

IES Sem Tob. Carrión de los Condes

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87608Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CEIP Pradera de la Aguilera. Villamuriel de Cerrato

CC Amor de Dios. Guardo

CC Santo Domingo de Guzmán. Palencia

CEIP Ángel Abia. Venta de Baños

CC Santo Ángel de la Guarda. Palencia

CEIP Marqués de Santillana. Carrión de los Condes

CC Nuestra Señora de la Providencia. Palencia

CEIP El Otero. Guardo

SALAMANCA:

Instituto de Enseñanzas Aplicadas. Salamanca

San Juan Bosco. Salamanca

María Auxiliadora. Bejar

Antonio Machado. Salamanca

Colegio Padres Trinitarios. Salamanca

Sagrada Familia Siervas de San José. Salamanca

Salesianos San José. Salamanca

CEI El Globo Rojo. Salamanca

Calasanz Salamanca

CEIP Piedra de Arte. Villamayor

IESO De Villamayor de la Armuña. Villamayor

IES Calisto y Melibea. Santa Marta de Tormes

Colegio Santísima Trinidad. Salamanca

CFIE Salamanca. Salamanca

CC Nuestra Señora del Castañar. Bejar

IES Fernando de Rojas. Salamanca

Centro de FPE Lorenzo Milani. Cabrerizos

CC Misioneras de la Providencia. Salamanca

CC Santa Teresa de Jesús. Salamanca

CRA Cañada Real. Cantaracillo

CEO Miguel Delibes. Macotera

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87609Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CRA El Tomillar. Villar de Peralonso

CRA Los Arapiles. Aldeatejada

CRA Valvanera. Santibáñez de Béjar

SEGOVIA:

CEIP Los Arenales. Cantalejo

CEIP San Juan Bautista. Carbonero el Mayor

CEIP Teodosio el Grande. Coca

CEIP Santa Clara. Cuellar

CEIP Marques del Arco. San Cristóbal de Segovia

CEIP Martin Chico. Segovia

CEIP Santa Eulalia. Segovia

CEIP Villalpando. Segovia

CEIP Nueva Segovia. Segovia

CRA de Ayllón. Ayllón

CRA Campos Castellanos. Cantimpalos

CRA Retama. Chañe

CRA La Sierra. Prádena

CRA San Isidro. Santiuste de San Juan Bautista

CRA Reyes Católicos. Turégano

CRA Los Llanos. Valverde de Majano

CEPA Antonio Machado. Segovia

CEPA El Duratón. Cantalejo

IES Hoces del Duratón. Cantalejo

IES Duque de Alburquerque. Cuellar

IES Jaime Gil de Biedma. Nava de la Asunción

IES Catalina de Lancaster. Santa María Real de Nieva

IES Andrés Laguna. Segovia

IES La Albuera. Segovia

IES Ezequiel González. Segovia

Escuela de Arte de Segovia. Segovia

CFIE de Segovia. Segovia

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87610Miércoles, 24 de noviembre de 2010

APE. Segovia

CC MM Concepcionistas. Segovia

CC Ntra. Sra. de la Fuencisla. Segovia

CC Sagrado Corazón. Segovia

CC Cooperativa Alcázar.

SORIA:

CRA El Valle. Almarza

CRA El Jalón. Arcos De Jalón

CRA Tierras de Berlanga. Berlanga De Duero

CRA Pinares Sur. Casarejos

CRA Campos de Gómara. Gómara

CRA La Ribera. Langa de Duero

CRA Pinar Grande. Navaleno

CRA Río Izana. Quintana Redonda

CRA Tierras Altas. San Pedro Manrique

CRA Pinares Altos. Vinuesa

CEIP Sor María de Jesús de Ágreda. Ágreda

CEIP Diego Laínez. Almazán

CEIP Manuela Peña. Covaleda

CEIP Santo Cristo de Las Maravillas. Duruelo de la Sierra

CEIP Manuel Ruiz Zorrilla. El Burgo de Osma

CEIP Virgen de Olmacedo. Ólvega

CEIP Virgen del Rivero. San Esteban de Gormaz

CEIP M.ª Eugenia Martínez del Campo. San Leonardo de Yagüe

CEIP Golmayo. Golmayo

CEIP Fuente del Rey. Soria

CEIP Infantes de Lara. Soria

CEIP La Arboleda. Soria

CEIP Las Pedrizas. Soria

CEIP Numancia. Soria

IES Gaya Nuño. Almazán

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87611Miércoles, 24 de noviembre de 2010

IES Ribera del Jalón. Arcos de Jalón

IES Picos de Urbión. Covaleda

IES Santa Catalina. El Burgo de Osma

IESO Villa del Moncayo. Ólvega

IES San Leonardo. San Leonardo de Yagüe

IES Antonio Machado. Soria

IES Castilla. Soria

IES Politécnico. Soria

IES Virgen del Espino. Soria

Centro Integrado de Formación Profesional «La Merced». Soria

Centro Integrado de Formación Profesional «Pico Frentes». Soria

Comisión Provincial de Mejora. Soria

CEE Santa Isabel. Soria

CRIE de Navaleno. Navaleno

Escuela Hogar García Royo. Ágreda

CRIE de Berlanga. Berlanga De Duero

Escuela Hogar Alfonso VIII. San Esteban de Gormaz

Escuela Hogar Madre de las Mercedes. Soria

EOEP del Burgo de Osma. El Burgo de Osma

EOEP Sector 2. Soria

EOEP Atención Temprana. Soria

Escuela Oficial de Idiomas Alfonso X El Sabio. Soria

Centro de Adultos Doña Jimena. San Esteban de Gormaz

Centro de Adultos de Soria. Soria

CFIE de Soria. Soria

Centro Superior de Formación del Profesorado. Soria

CC Calasancio. Almazán

CC Nuestra Señora del Pilar. Soria

CC Santa Teresa de Jesús. Soria

CC Sagrado Corazón. Soria

CC San José. Soria

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87612Miércoles, 24 de noviembre de 2010

VALLADOLID:

CEIP Miguel de Cervantes. Alaejos

CEIP Raimundo de Blas. Arroyo de la Encomienda

CEIP Margarita Salas. Arroyo de la Encomienda

CEIP Elvira Lindo Garrido. Arroyo de la Encomienda

CRA Campos de Castilla. Becilla de Valderaduey

CEIP Melquiades Hidalgo. Cabezón

CEIP Cigales. Cigales

CEIP Felix Cuadrado Lomas. La Cistérniga

CRA La Esgueva. Esguevillas de Esgueva

IES Santo Tomás de Aquino. Iscar

CRA Río Eresma. Matapozuelos

CEIP San Francisco. Mayorga

IES Campos y Torozos. Medina de Rioseco

Centro Específico de FP de Medina del Campo

CEPA Bernal Díaz del Castillo. Medina del Campo

IES Emperador Carlos. Medina del Campo

CC Lope de Vega. Medina del Campo

CC San José. Medina del Campo

CC San Juan de la Cruz. Medina del Campo

CEIP Tomás Romojaro. Olmedo

IES Alfonso VI. Olmedo

CEIP Europa. Pedraja de Portillo

IESO Pinares de Pedrajas. Pedrajas de San Esteban

CC La Inmaculada. Peñafiel

CEIP Pío del Río Hortera. Portillo

CRA Ribera del Duero. Quintanilla de Onésimo

CEIP Los Zumacales. Simancas

IES Alejandría. Tordesillas

CC Divina Providencia. Tordesillas

CRA Padre Hoyos. Torrelobatón

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87613Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CC La Milagrosa. Tudela de Duero

CEIP Pinoduero. Tudela de Duero

IES Río Duero. Tudela de Duero

CC Alcazarén. Valladolid

CEIP Alonso Berruguete. Valladolid

CC Amor de Dios. Valladolid

IES Antonio Tovar. Valladolid

CC Apostolado del Sagrado Corazón de Jesús. Valladolid

IES Arca Real. Valladolid

CC Ave María. Valladolid

CEIP Cardenal Mendoza. Valladolid

Centro Cultural Vallisoletano. Valladolid

Centro de Recursos de Educación Intercultural. Valladolid

CC Centro Didáctico. Valladolid

Centro de FP Temat. Escuela Técnica. Valladolid

CFIE de Valladolid. Valladolid

CC Cristo Rey. Valladolid

IES Delicias. Valladolid

IES Emilio Ferrari. Valladolid

CEIP Federico García Lorca. Valladolid

CEIP Francisco de Quevedo y Villegas. Valladolid

CEIP Gonzalo de Córdoba. Valladolid

CC Gregorio Fernández. Valladolid

CC Grial. Valladolid

CC Jesús y María. Valladolid

CEIP José María Gutiérrez del Castillo. Valladolid

IES Juan de Juni. Valladolid

CC Juan XXIII. Valladolid

IES La Merced. Valladolid

CC La Milagrosa y Santa Florentina Valladolid

CC Maristas. La Inmaculada. Valladolid

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87614Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CEIP Miguel de Cervantes. Valladolid

CEPA Muro. Valladolid

CC Nuestra Sra. de la Consolación. Valladolid

CC Nuestra Sra. del Carmen. Valladolid

CC Nuestra Sra. del Pilar. Valladolid

CC Nuestra Sra. del Rosario. Valladolid

CC Patrocino San José. Valladolid

IES Pinar de la Rubia. Valladolid

CC Rafaela María. Valladolid

IES Ramón y Cajal. Valladolid

IES Ribera de Castilla. Valladolid

CC San Luis. Valladolid

CC San Viator. Valladolid

CC Sagrada Familia. Hijas de Jesús. Valladolid

CC Sagrado Corazón (Anunciata). Valladolid

CC San Juan Bautista de la Salle. Valladolid

CC Santa María Micaela. Valladolid

CC Virgen Niña. Valladolid

IES Zorrilla. Valladolid

ZAMORA:

CEIP El Tera. Camarzana de Tera.

CEIP Obispo Nieto. Zamora.

CEIP San José de Calasanz. Zamora.

CEPA López Cobos. Toro.

IES Tierra de Campos. Villalpando.

IES Valverde de Lucerna. Puebla de Sanabria.

CC María Inmaculada. Zamora.

IES Aliste. Alcañices.

CRA de Villanueva del Campo.

IES Arribes de Sayago. Bermillo de Sayago.

CEIP Nuestra Sra. de Gracia. Bermillo de Sayago.

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87615Miércoles, 24 de noviembre de 2010

CEIP Matilde Ledesma. Almeida de Sayago.

CEIP de Moraleja de Sayago. Moraleja de Sayago.

CEIP de Fermoselle. Fermoselle.

CRA Tierras de Sayago. Muga de Sayago.

CEIP La Viña. Zamora.

CEIP Hospital de la Cruz. Toro.

CRA de Nuez. Nuez de Aliste.

CC Virgen de la Vega. Benavente.

IES Maestro Haedo. Zamora.

IES León Felipe. Benavente.

CRA de Mahíde. Mahíde.

CRA San Pelayo. Morales del Rey.

CEIP La Hispanidad. Zamora.

CC Medalla Milagrosa. Zamora.

IES Los Valles. Camarzana de Tera.

Centro Menesiano Zamora Joven. Zamora.

CC Amor de Dios. Toro.

Área de Programas Educativos de Zamora.

ANEXO II

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS CUYA EXPERIENCIA DE CALIDAD 
DESARROLLADA DURANTE EL CURSO 2009/2010 HA SIDO EVALUADA POSITIVAMENTE 

Y HAN SIDO PROPUESTOS POR LAS DIRECCIONES PROVINCIALES DE EDUCACIÓN 
PARA SER DISTINGUIDOS COMO LAS MEJORES EXPERIENCIAS DE CALIDAD

ÁVILA:

– CEIP Los Arévacos. Arévalo

– CC Divina Pastora. Arenas de San Pedro

– Conservatorio Profesional de Música Tomás Luís de Victoria. Ávila

– CRA Las Cogotas. Cardeñosa

– CC Colegio Diocesano Asunción de Nuestra Señora. Ávila

BURGOS:

– CC Liceo de Castilla. Burgos

– CIFP Juan de Colonia. Burgos

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 87616Miércoles, 24 de noviembre de 2010

– CC Vera Cruz. Aranda de Duero

– IESO Conde Sancho García. Espinosa de los Monteros

– CC Instituto Técnico Industrial. Miranda de Ebro

LEÓN:

– IES Álvaro Yánez. Bembibre

– CC María Auxiliadora. León

– CRA Vegacemar. San Justo de la Vega

– CFIE de Ponferrada. Ponferrada

– CC San Ignacio. Ponferrada

PALENCIA:

– CC Santa Clara de Asís. Palencia

– CEIP Miguel de Cervantes. Alar del Rey

– CEIP Las Rozas. Guardo

– CEIP San Agustín. Fuentes de Nava

– CEIP Marqués de Santillana. Palencia

SALAMANCA:

– IESO Tomás Bretón. Villamayor de la Armuña

– CFIE de Salamanca. Salamanca

– CC Santísima Trinidad. Salamanca

– CRA Los Arapiles. Aldeatejada

– CRA Valvanera. Santibáñez de Béjar

SEGOVIA:

– CC Nuestra Señora de la Fuencisla. Segovia

– IES Jaime Gil de Biedma. Nava de la Asunción

– CRA Retama. Chañe

– CRA Reyes Católicos. Turégano

– CEPA El Duratón. Cantalejo

SORIA:

– CEIP Infantes de Lara. Soria

– CEIP Manuel Ruiz Zorrilla. El Burgo de Osma

CV: BOCYL-D-24112010-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 87617Miércoles, 24 de noviembre de 2010

– IESO Villa del Moncayo. Ólvega

– Centro de Educación de Personas Adultas. Soria

– CC Sagrado Corazón. Soria

VALLADOLID:

– CRA Río Eresma. Matapozuelos

– CEIP Cardenal Mendoza. Valladolid

– CEIP San Francisco. Mayorga

– CC San José. Medina del Campo

– IES Delicias. Valladolid

ZAMORA:

– IES Los Valles. Camarzana de Tera

– CC Virgen de la Vega. Benavente

– CRA de Mahíde. Mahíde

ANEXO III

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS QUE HAN IMPLANTADO  
EL MODELO DE EXCELENCIA DE LA EFQM DURANTE EL CURSO 2009/2010

LEÓN:

– CC La Asunción. León

– CFIE Ponferrada

SORIA:

– CC San José

VALLADOLID:

– CC San Viator

– CC Nuestra Sra. del Pilar

– CC Nuestra Sra. del Carmen

CV: BOCYL-D-24112010-20


		2010-11-24T07:45:05+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




